TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  690/LĐLĐ-TC
V/v lùi thời điểm đóng kinh phí công đoàn

đối với các doanh nghiệp bị ảnh hưởng

bởi dịch Covid-19

Bình Định, ngày 24 tháng 3 năm 2020

 Kính gửi:  CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh
Thực hiện Công văn số 245/TLĐ ngày 18/3/2020 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc lùi thời điểm đóng kinh phí công đoàn đối với các doanh nghiệp bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh thực hiện nội dung sau:

Báo cáo tình hình SXKD bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 (nếu doanh nghiệp có số lao động đang tham gia BHXH phải tạm thời nghỉ việc từ 50% trong tổng số lao động thuộc đối tượng tham gia BHXH bắt buộc trở lên), tổng hợp báo cáo về Liên đoàn Lao động tỉnh để Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh thẩm định xem xét, quyết định cho lùi thời điểm đóng kinh phí công đoàn 6 tháng đầu năm 2020 đến ngày 30/6/2020.
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh thực hiện nội dung chỉ đạo tại công văn này.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, Ban Tài chính.

	TL. BAN THƯỜNG VỤ

TRƯỞNG BAN TÀI CHÍNH

Huỳnh Thị Minh Hà

PAGE
2